
 
 

 

 

 

 

 

   

 
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università  e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “ILARIA ALPI” 

Via Salerno 1 - 20142 Milano 

Tel. 02 88444696  Fax 02 88444704 

e-mail uffici: MIIC8DZ008@istruzione.it 

posta certificata: MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT   
Sito scuola: www.icilariaalpi.gov.it 

 
Prot. n. 2908 /C14                                                                                 Milano, 22 giugno  2016 

 

                                                                                                                 Al  sito Web dell’Istituto 

                                                                                                                 Agli Atti 

 
OGGETTO :  Determina dirigenziale per  acquisto diretto di materiale pubblicitario PON FESR “ 

PER LA SCUOLA – COMPETENZE  E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO ” 2014-2020 

Realizzazione reti LAN/WLAN” 

 

CIP : 10.8.1.A1-FERSPON-LO-2015-71            CUP   I46J15001130007           CIG  ZF41A80F89 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 

ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

Semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge15 marzo 1997 n. 59 ; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  l’art.36 del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 05/10/2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO  l'art. , 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID prot. n. 1710 del 15/01/2016 e la n. AOODGEFID/1764 del 

20/01/2016 di approvazione dell’intervento a  valere sull’obiettivo/azione 10.8.1.A1-FERSPON-LO-

2015-71   del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del  Consiglio d’Istituto n. 69 del  09 febbraio 2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016 e  della relativa all’individuazione del limite di spesa di cui 

all’art. 34 D.I. 1 febbraio 2001, n. 44 

mailto:MIIC8DZ008@istruzione.it
mailto:MIIC8DZ008@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icilariaalpi.gov.it/


 
 

 

 

 

 

 

RICHIAMATO il decreto prot. n. 512 C14   del 03 febbraio 2016 di assunzione e iscrizione in bilancio  nelle 

entrate finalizzate; 

VISTO  il Regolamento dell’Attività Negoziale per la fornitura di beni e servizi delibera del Consiglio di 

Istituto n.110 del 04/03/2014;  

CONSIDERATA l'obbligatorietà dell'attività di informazione e di pubblicità per ogni intervento finanziato 

con i Fondi Strutturali della Comunità Europea, prevista dall'allegato XII - "Informazioni e 

comunicazioni sul sostegno fornito dai fondi" Reg.1303/2013; 

RILEVATA l’esigenza di installare nei quattro plessi  in cui si è realizzato il progetto  una targa esplicativa 

permanente, visibile e di dimensione appropriata e significativa, nonché di apporre specifico logo sui 

prodotti e sulle attrezzature acquistate con il finanziamento concesso; 

EFFETTUATA una verifica della possibilità di attuare acquisti,  relativamente alla fornitura che si intende 

acquisire, tramite convenzione Consip, dalla quale e è emerso che non sussistono convenzioni attive 

Consip e che la ricerca indirizza all’acquisto di prodotti sul Mercato Elettronico della PA” ; 

CONSIDERATO che tra le ditte consultate che offrono , il “ kit pubblicità Pon/Fesr”, la ditta “Gruppo 

Spaggiari Parma SpA” offre il kit quantitativamente corrispondente al fabbisogno dell’Istituto  

 

DETERMINA 

Art. 1 

di acquisire tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n.4 targhe in alluminio con stampa 

personalizzata in quadricromia formato cm30xcm40, con l' indicazione completa dell'azione FERS,  il titolo 

dell'intervento e di un numero sufficiente di etichette in plastica a colori (60x35 mm)  da collocare sulle 

attrezzature acquistate dalla ditta Gruppo Spaggiari Parma Spa via Bernini, 22/A Parma – Filiale di Milano 

 

Art. 2 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all'art. 1 ammonta ad €   359,90 IVA inclusa . 

La spesa verrà imputata alla attività Progetto 16 “Fondi Strutturali Europei – Progetto 10.8.1.A1-FERSPON-

LO-2015-71” del Programma Annuale 2016 – 3/4/1 – Spese di Pubblicità 

 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 20 gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula a sistema 

del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 4 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito Web dell’istituto. 

 

Art.5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, la 

sottoscritta Micaela Francisetti , Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo "Ilaria Alpi" di via Salerno 1 

Milano ha assunto l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

 

 

                                                                                                              La Dirigente Scolastica                                                                                                                            

                                                                                                          Prof.ssa Francisetti Micaela 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma  2 del D.L. n. 39/1993 

 

 


